
2022 年 2 月 17 日 

関係機関各位 

医療法人社団つかさ会 尾原病院 

理事⾧ 尾原 徹司 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

謹啓 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、2 月 16 日（水）に当院入院患者１名が新型コロナウイルスに感染していることが

判明したことをお伝えしましたが、その後、当該病棟の入院患者と職員全員に検査をおこな

った結果、新たに入院患者３名、職員１名が陽性であることが判明いたしましたので、お知

らせいたします。 

 

その結果、今後の対応について、以下のとおり変更いたします。 

外来診療 ： 通常通り 

救  急 ： 受け入れ停止（2/27 まで、輪番も取り下げ済） 

入退院  ： ２月 27 日（日）まで停止 

＊変更の場合、追って連絡いたします。 

 

 

皆様にはご心配をお掛けいたしますが、安全な診療体制を構築し、引き続き患者様および職

員の体調に細心の注意を払い診療機能を継続させてまいりますので、何卒ご理解ご協力の

ほど、よろしくお願いいたします。 

 

謹白 

 

 


